
CITTA' DI TORINO 

CIRCOSCRIZIONE N. 1 

 

 

 

 

  

Consiglio Circoscrizionale                           

N. Doc. 12             

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

DEL 6 MAGGIO  2020 ALLE ORE 17.30 

 

 

Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta” convocato in videoconferenza. 

L’indirizzo web presso il quale è impostata la “riunione” è: 

http://comunetorino.webex.com/meet/circoscrizione1, alla presenza del  Presidente Guerrini e 

dei  Consiglieri: 

 

 
AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria SANNA Alessio    

AVERNA Eleonora GUGLIELMOTTI Enrica SANTANGELO Enrico    

BADINI CONFALONIERI Alfonso MARTINEZ Francesco SANTIANGELI Amalia    

BALENA Davide PASCALE Giuseppe STRANIERO Giovanni    

BENEDETTI Paolo PENSI Debora TAGLIAFERRI Federico    

CASTIGLIONE Dorotea POGGIO Graziella VALLINI Walter    

CATANZARO Angelo PONTE Thomas     

GAMBA Serena RE Alberto     

              

E quindi in totale, con il  Presidente n. 23  Consiglieri presenti. 

Risultano assenti i Consiglieri Casolati e Nicola. 

Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 

ha adottato in  

 

 

o SEDUTA PUBBLICA 

 

 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 

 

ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: PIAZZALE VALDO FUSI: DISSUASORI 

“MOBILI” SPOSTATI PER PARCHEGGIARE. 
 

 



N. doc. 12 

 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 

Centro-Crocetta 
 

 

 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: PIAZZALE VALDO FUSI: DISSUASORI 

“MOBILI” SPOSTATI PER PARCHEGGIARE. 

Premesso 

che il tratto di piazzale Valdo Fusi percorribile dalle automobili e dai ciclomotori è costeggiato da 

due diversi tipi di dissuasori (i cosiddetti “panettoni” in cemento da un lato e dei pali in ferro 

dall’altro) volti a proteggere i pedoni ma di fatto anche biciclette e monopattini elettrici che sovente 

attraversano la piazza per arrivare alla pista ciclabile di via Cavour o proseguire verso via San 

Francesco da Paola; 

 

Considerato 

 

che i dissuasori in cemento del tipo “panettoni” non sono ancorati al terreno e pertanto vengono 

costantemente spostati in diverse posizioni (anche per parcheggiare veicoli privati); 

 

Ritenuto 

 

che un arredo urbano in queste condizioni non è decoroso né sicuro; 

 

Impegna 

il presidente e il coordinatore competente a 

 

a segnalare il problema all’assessorato competente e a richiedere una pronta messa in sicurezza dei 

dissuasori mobili del tipo “panettoni” che delimitano il tratto percorribile dai mezzi in piazzale 

Valdo Fusi. 
 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Ponte, Sanna, Ambrogio, Balena. 

 
 

IL  PRESIDENTE 

 

 

Invita i Consiglieri  a votare la proposta di ordine del giorno mediante appello nominale: 

 
AMBROGIO Paola favorevole 

AVERNA Eleonora favorevole 

BADINI CONFALONIERI Alfonso favorevole 

BALENA Davide favorevole 

BENEDETTI Paolo favorevole 

CASTIGLIONE Dorotea favorevole 



CATANZARO Angelo favorevole 

GAMBA Serena favorevole 

GRITTI Ilaria favorevole 

GUERRINI Massimo favorevole 

GUGLIELMOTTI Enrica favorevole 

MARTINEZ Francesco favorevole 

PASCALE Giuseppe favorevole 

PENSI Debora favorevole 

POGGIO Graziella favorevole 

PONTE Thomas favorevole 

RE Alberto favorevole 

SANNA Alessio favorevole 

SANTANGELO Enrico favorevole 

SANTIANGELI Amalia favorevole 

STRANIERO Giovanni favorevole 

TAGLIAFERRI Federico favorevole 

VALLINI Walter favorevole 

 

Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 

 

PRESENTI E VOTANTI:                                              N. 23 

VOTI FAVOREVOLI:                                                  N. 23 

 

  
Per l’esito della votazione che precede  

 

 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare l’ordine del giorno avente ad oggetto: “PIAZZALE VALDO FUSI: DISSUASORI 

“MOBILI” SPOSTATI PER PARCHEGGIARE”. 

 

 

 

 


